
О Д Г О В О Р
на  пратеничко прашање од пратеникот Стојан Андов поставено на 67-та седница на Собранието на Република Македонија 
одржана на 30 јули 2009 година


	Министерството за економија,Секторот за туризам и угостителство,ги врши работите што произлегуваат од Законот за угостителска дејност, Законот за туристичка дејност и Законот за таксата за привремен престој, презема мерки за спроведување на овие Закони, подготвува и реализација програми за работа. Врши работи по однос на предлагање на системски мерки и спроведување во креирањето на туристичката политика, учествува во изготвувањето и имплементирањето на основните стратегиски документи, врши, активности преку меѓународни и туристички организации.  Предлага мерки за зголемување на вкупните економски резултати на дејноста и комплементираните гранки, предлага Програми за развој на туристичката понуда и промоција на туристичкиот производ. Министерството за економија директно не е надлежно за решавање на овие проблеми, укажуваме Вашето прашање да го упатите до Царинската управа и Министерството за внатрешни работи како надлежни институции кои ја вршат нивната работа во граничните премини.

